
◆問い合わせ先
第25回国民文化祭鏡野町実行委員会短歌事務局
（鏡野町教育委員会　生涯学習課内）TEL 0868－54－7733  FAX 0868－54－3335
Ｅ-mail  tanka＠town.kagamino.lg.jp　　URL  http://www.town.kagamino.lg.jp

『鏡野に集え！
　　  うたびと』
『鏡野に集え！
　　  うたびと』

国民文化祭「短歌大会ボランティア」募集!!
＊応募についての詳細は町内各公民館・振興センターに配置の「募集要項」をご覧ください。

◆大会日時・場所
◆応 募 資 格
◆募 集 期 間
◆募 集 締 切
◆応 募 方 法

◆活 動 内 容

◆補償・その他

平成２２年１１月３日（水・文化の日）１０：３０～１６：００・鏡野中学校　講堂
応募時点で１８歳以上の方（個人・団体は問いません。鏡野町民以外でも構いません。）
５０名程度
平成22年8月31日（火）まで。ただし、必要人数に達した場合は募集を終了します。
下記の①～⑤をご記入の上、直接またはＦＡＸ・メールでご応募ください。
電話でも受付いたします。 ①住所、 ②氏名、 ③性別、 ④生年月日、 ⑤連絡先（電話・FAX）。
申込後、ご都合が悪くなったらご辞退されても結構です。
大会会場での受付・案内が中心です。開会後は空き席でご聴講いただいて結構です。その
他大会運営の補助員、駐車場への誘導など。活動内容のご希望をうかがいます。
活動はボランティアですが、大会当日の昼食（弁当）は用意いたします。当日はボランティア１日保
険に加入し、怪我等の場合はこの保険の範囲内での補償となります。記念グッズを差し上げます。

短歌
大会

平成２２年１１月３日（水・祝）午前１０時３０分～　鏡野中学校講堂（入場無料）
午前　＊＊記念講演＊＊　「半世紀の女性歌人」　講師：歌人　篠　弘氏
午後　審査員 21 名による選歌選評。文部科学大臣賞以下の表彰式

＊国民文化祭「短歌大会」に関連し、シリーズで町内に立つ著名な歌人の歌碑をご紹介します。

（奥津温泉 石割桜付近）
いし  わりざくら  ふ　きん

■松崎天民（まつざきてんみん）
　生没年：明治 11 年（1878）～昭和 9年（1934）


